
  
                 COMUNE DI SAN CRISTOFORO 
                                          (Provincia di Alessandria)  

 

 

 
Originale 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 13/05/2025 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027 ai sensi dell’art. 175 c.5-quater, lett. a) del 

D.Lgs. n. 267/2000 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 16/12/2024 è stato approvato il documento unico di 

programmazione (DUP) per il triennio 2025-2027; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 16/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2025-2027 con i relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 16/12/2024 e s.m.i. è stato approvato il PEG 2025; 

RICHIAMATO l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5-quater, lett. a), il quale attribuisce al 

responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare “le 

variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i 

capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati 

riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, che sono di 

competenza della Giunta”; 

CONSIDERATO CHE è necessaria una variazione di somme tra capitoli di spesa appartenenti alla medesima 

codifica di titolo 1 missione 1 programma 2 macroaggregato 103 del bilancio triennale 2025/2027 – anno 2025 

sulla scorta delle suddette richieste provenienti dai servizi dell'Ente; 

ACCERTATA la propria competenza a disporre la variazione in oggetto; 

VISTI: 

• il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. lgs. 10 agosto 2014 n.126; 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 



ss.mm.ii.;  

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei Conti;  

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 

in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 

42 del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A), nel quale sono evidenziate le variazioni in oggetto; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- il D.Lgs. n. 118/2011;  
- lo Statuto dell’Ente;  
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 

- Di apportare al bilancio di previsione 2025-2027 le variazioni come specificate nel prospetto allegato, parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare atto con il presente provvedimento vengono rispettati gli equilibri di bilancio e i vincoli di finanza 

pubblica. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Odone Carla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
D.LGS. 267/2000 ART. 153 COMMA 5 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto. 
 
San Cristoforo, lì 13/05/2025 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ODONE Carla 

 

La presente determinazione viene pubblicata 
mediante affissione all’Albo Pretorio elettronico sul 
sito web istituzionale del Comune all’indirizzo 
www.comune.sancristoforo.al.it per giorni quindici 
naturali e consecutivi dalla data odierna. 
Lì, 14/05/2025 

Il Segretario Comunale 

  Dott. Domenico Massacane 
 
 

 
 


